
Originalas paštu nebus siunčiamas

 

VILNIAUS PEDAGOGINĖ PSICHOLOGINĖ TARNYBA
Biudžetinė įstaiga, A. Vivulskio g. 2a, LT-03220 Vilnius, tel. (8 5) 265 09 12, el. p. rastine@ppt.vilnius.lm.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 195471932
________________________________________________________________________________________

Vilniaus ikimokyklinio ugdymo įstaigų 2023-04-   Nr. SD(2.3.E)-
vadovams

DĖL VAIKŲ, UGDOMŲ IKIMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGOSE, SPECIALIŲJŲ
UGDYMOSI POREIKIŲ ĮVERTINIMO OPTIMIZAVIMO IR ŠVIETIMO 
PAGALBOS VAIKUI GERINIMO

Siekdami užtikrinti efektyvesnį vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, vertinimą
Vilniaus  pedagoginėje  psichologinėje  tarnyboje  (toliau  –  Tarnyba)  ir  savalaikės  pagalbos
vaikui  teikimą,  ugdymo  įstaigų  Vaiko  gerovės  komisijų  (toliau  –  VGK),  pedagogus  ir
specialistus prašome laikytis šių rekomendacijų:

1. Pirminę  specialiąją  pedagoginę,  socialinę  pedagoginę  ir  psichologinę  pagalbą
vaikui  teikia  ugdymo  įstaigoje  dirbantys  specialistai.  Vaikui  patiriant  kalbos,
pažintinių,  socialinio  elgesio,  emocijų  ir  motorinės  raidos  sunkumų,  gavus  tėvų
sutikimą, ugdymo įstaigoje atliekamas išsamus pirminis vaiko specialiųjų ugdymosi
poreikių  vertinimas.  Įvertinę  vaiko  specialiuosius  ugdymosi  poreikius,  įstaigoje
dirbantys  specialistai  bendradarbiaudami  su  tėvais  sudaro  „Individualų  pagalbos
vaikui  planą“  (rekomenduojamą  formą  galite  rasti  čia:
http://vilniausppt.lt/pedagoginis-psichologinis-vertinimas-2/) ir jį vykdo:

o sudaro švietimo pagalbos  vaikui  ugdymo įstaigoje tvarkaraštį  ir  informuoja
tėvus, 

o teikia pagalbą vaikui, rekomendacijas tėvams bei pedagogams, 
o pedagogai įgyvendina specialistų pateiktas rekomendacijas. 

 Vaikų  kalbėjimo  ir  kalbos  sutrikimus  įvertina  įstaigoje  dirbantis
logopedas. Suderinusi vaikų, turinčių kalbėjimo ir kalbos sutrikimų, sąrašą su
Tarnyba, VGK parengia specialiojo ugdymosi ir/ar švietimo pagalbos skyrimo
dokumentą (8 priedas) ir  teikia logopedinę pagalbą vaikui, konsultuoja jo
tėvus ir pedagogus.  

 Vaiko vertinimą  Tarnyboje siūloma atlikti tuomet, kai: 
 ugdymo  įstaigoje  mažiausiai  tris  mėnesius  teikta  jam  pagalba  buvo

nepakankamai  veiksminga  ir  reikalingas  išsamus  specialiųjų  ugdymosi
poreikių įvertinimas, 



 numatomi vaiko dideli specialieji ugdymosi poreikiai.

 Kai  vaikui  įtariamas  elgesio,  emocijų,  raidos  sutrikimas  –  tėvams  reikia
rekomenduoti  kreiptis  į  Ankstyvosios  intervencijos  tarnybą  (iki  4  metų),
Psichikos sveikatos centrą pagal gyvenamąją vietą arba Vaiko raidos centrą.

 Ruošiant  dokumentus  vaiko  įvertinimui  Tarnyboje  ugdymo  įstaigos
pedagogai ir specialistai  turi vadovautis  Lietuvos Respublikos Švitimo ir
mokslo ministro įsakymu 

Nr. V-1775   „Dėl Mokinio specialiųjų ugdymosi poreikių (išskyrus atsirandančius dėl
išskirtinių gabumų) pedagoginiu, psichologiniu, medicininiu ir socialiniu pedagoginiu
aspektais  įvertinimo  ir  specialiojo  ugdymosi  skyrimo“  punktais  7  (7.1.-7.4.)  ir
užpildyti: 

 Grupėje  su  vaiku  dirbantys  pedagogai  aiškiai  įvardina  vaiko  galias  ir
patiriamus  sunkumus,  kuriuos  surašo  į  Stebėjimo  kortelę  (1  priedas).
Stebėjimo  kortelėje  svarbu  pateikti  tikslius  faktus  apie  vaiko  elgesį,
pasiekimus,  emocinę  būklę,  sunkumų  pasireiškimo  aplinkybes,  galimas
priežastis ir kt. 

 Pedagogų pateikta išsami informacija apie vaiką surašoma į VGK rengiamą
Specialiųjų  ugdymosi  poreikių  pirminio/pakartotinio  įvertinimo  pažymą
Mokinio galių ir Ugdymosi sunkumų skiltyse (5 priedas). 

 Rengiant  pažymą  dėl  specialiųjų  ugdymosi  poreikių  pirminio/pakartotino
įvertinimo (5 priedas), visi įstaigos švietimo pagalbos specialistai, net neteikę
pagalbos  vaikui  (logopedas,  specialusis  pedagogas,  psichologas,  socialinis
pedagogas), atlieka vaiko pirminį įvertinimą ir  pildo pažymą.

 Vaiko  tėvai  VGK  posėdyje  turi  būti  supažindinti  su  taikytomis
specialiosios  pedagoginės  pagalbos  priemonėmis  ir  3  mėnesius  teiktos
pagalbos  rezultatais,  įstaigoje  atlikto  pirminio  specialiųjų  ugdymosi
poreikių vertinimo išvadomis ir aiškiai suformuluotais tolesnio vertinimo
Tarnyboje  tikslais  bei  lūkesčiais.  Tėvai  vaiko  vertinimui  Tarnyboje
registruojami tik pasirašytinai supažindinti su 5 priedu. 

Prašytume  informuoti  tėvus,  kad  dėl  logopedinės,  psichologinės,  socialinės
pedagoginės  pagalbos  vaikui  teikimo  ugdymo  įstaigoje  reikia  kreiptis  į  įstaigos
specialistus  (logopedą,  psichologą,  socialinį  pedagogą),  VGK.  Vaiko  ugdymosi
poreikių įvertinimas Tarnyboje dėl šių specialistų pagalbos teikimo ugdymo įstaigoje
nereikalingas ir neatliekamas.    

Direktorė Roma Vida Pivorienė

Logopedė Aušra Baublytė, tel. (8 5) 265 0908



DĖL VAIKŲ, UGDOMŲ IKIMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGOSE, SPECIALIŲJŲ 
UGDYMOSI POREIKIŲ ĮVERTINIMO OPTIMIZAVIMO IR ŠVIETIMO PAGALBOS VAIKUI 
GERINIMO

Sudarytojai
Statusas Sudarytojas Kodas Adresas
Juridinis asmuo Roma Vida Pivorienė 195471932 Adresas nenurodytas

Dokumento registracijos
Registravimo data Dokumento registracijos Nr. Įmonės (įstaigos) kodas
2023-04-2516:58:17 SD(2.3.E)-94 195471932

Parašai
Parašo data Parašo informacija Pasirašė
2023-04-25 16:53:09 ROMA VIDA,PIVORIENĖ AS 

Sertifitseerimiskeskus 2020-01-
18 15:13:27 - 2025-01-16 
23:59:59

Roma Vida Pivorienė Direktorė 
Administracija Pasirašymas

2023-04-25 16:58:17 Integrra 2021-01-31 08:31:52 - 
2048-06-18 08:31:52

Aušra Žemaitytė Sekretorė 
Administracija Registravimas

NEPASIRAŠOMIEJI METADUOMENYS
El. dokumento naudojimo metaduomenys
Techninė informacija
El. dokumento specifikacijos 
ID

Elektroninio dokumento grupė eDVS pavadinimas ir versija

ADOC-V1.0 GeDOC Integrra
Gauto dokumeno reg. numeris Dokumento byla Gauto dokumento reg. data

1.8.E

El. dokumento klasifikavimas
Bylos (tomo) indeksai
Bylos (tomo) indeksas
1.8.E

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

